
Protokół nr 51/2017 

posiedzenia Komisji Komunalnej 

Rady Miasta Luboń 

z dnia 19.10.2017r. 

 

 

Komisja Komunalna rozpoczęła się o godz. 13:30. 

Przewodniczący Komisji, pan Kazimierz Górecki stwierdził prawomocność posiedzenia, 

quorum. 

Obecność zgodnie z listą obecności (zał. nr 1). 

W posiedzeniu uczestniczyło dziesięciu (11) członków Komisji. 

Oprócz członków Komisji w posiedzeniu uczestniczyli: 

 Zastępca Burmistrza, Michał Popławski, 

 Przewodnicząca Rady, Teresa Zygmanowska, 

 Skarbnik Miasta, Mirosław Stromczyński, 

 Zaproszeni goście: Michał Fornal, w-ce prezes Zarządu Spółki Aquanet, Arkadiusz 

Andrzejewski, kierownik działu finansowego Spółki Aquanet; 

 Pracownicy Urzędu Miasta Luboń: Henryka Grygier (dyr. BMK), Krzysztof 

Knopczyński (z-ca dyr. BMK), Lech Jurga (WSK), Krystyna Ciszak (kierownik 

Wydziału Spraw Komunalnych), Mateusz Olejniczak (WSK), Dominika Kędziora 

(BRM); 

 Radna niebędąca członkiem Komisji Komunalnej, pani Katarzyna Ekwińska; 

 Mieszkaniec Lubonia, pan Bogdan Tarasiewicz; mieszkańcy ul. Buczka, ulicy Uroczej; 

 Przedstawiciele prasy lokalnej: Wieści Lubońskie. 

 

Dalej Przewodniczący Komisji, pan Kazimierz Górecki zaproponował porządek obrad 

Komisji Komunalnej: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania 

dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzenia ścieków na terenie Miasta Luboń na okres od 1.01.2018r. do 

31.12.2018r. 

3. Przyjęcie planu inwestycyjnego budowy ulic (drogi) na 2018 rok. 

4. Zmiana warunków transportu. 

5. Zmiana budżetu. 

6. Zmiana WPF. 

7. Nadanie nazwy ulicy. 

8. Sygnalizacja świetlna. 

9. Wnioski mieszkańców. 

10. Zamknięcie obrad. 

 

 



Ad 1. 

Otwarcie posiedzenia. 

 

 

 

Ad 2. 

Projekt uchwały w sprawie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzenia ścieków na terenie Miasta Luboń na okres od 1.01.2018r. do 31.12.2018r. 

przedstawili pan Michał Fornal, w-ce prezes Zarządu Spółki Aquanet, i Arkadiusz 

Andrzejewski, kierownik działu finansowego. 

 

Rola organów gminy w zakresie cen i opłat za usługi wodociągowo-kanalizacyjne 

ogranicza się jedynie do ich weryfikacji oraz do ich zatwierdzenia (bądź odmowy 

zatwierdzenia). Rada gminy nie jest natomiast uprawniona do zmiany cen i opłat zawartych we 

wniosku przedsiębiorstwa o zatwierdzenie taryf. 

 

Większej dyskusji nie było, ponieważ projekt uchwały przewidywał utrzymanie obecnie 

obowiązujących taryf.  Oznaczało to, że pierwszy raz od wielu lat, w roku 2018 podwyżek 

wody nie będzie. Stąd Komisja Komunalna stwierdziła nawet, że jeśli inni radni, nie będący 

członkami Komisji Komunalnej nie będą wnosili zastrzeżeń, to nie widzą oni potrzeby, ażeby 

w sesji Rady, na której podejmowana będzie przedmiotowa uchwała uczestniczyli 

przedstawiciele Spółki Aquanet. 
 
 

Radnemu Andrzejowi Okupniakowi zostały przekazane na piśmie odpowiedzi na Jego 

wcześniej zadane pytania. 

 

Komisja Komunalna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

 

Za głosowali: 

• Za – 11 osób 

• Przeciw – 0 

• Wstrzymało się – 0 osób 

 

 

Ad 3. 

 

W pierwszej kolejności ustalono harmonogram budowy dróg. 

 

Zał. nr 2 – DROGI – TABELA 

 

Tabela przedstawia drogi, które zostały przyjęte do realizacji i te odrzucone, wraz z 

wynikami głosowania. 

 

 

Dodatkowe uwagi i dyskusja przy ustalaniu harmonogramu budowy dróg: 

 



Dłuższa dyskusja odbyła się z udziałem mieszkańców ul. Buczka i Uroczej. 

 

Zastępca Burmistrza, Michał Popławski w pierwszej kolejności przy dyskusji w sprawie 

ulicy Buczka przedstawił OPINIĘ TECHNICZNĄ, tj. ocenę stanu technicznego sieci 

kanalizacji deszczowej w ul. Targowej z uwzględnieniem możliwości odwodnienia układu 

drogowego ulic Uroczej i Karola Buczka. 

Zał . nr 3 – Opinia Techniczna. 

Następnie Zastępca Burmistrza, Michał Popławski poinformował, że  Komisja może wybrać 

tylko jedną ulicę do wykonania projektu drogowego, albo Buczka, albo Uroczą, poprzez 

głosowanie alternatywne. 

 

W tym miejscu głos zabrali mieszkańcy ul. Uroczej, pan Bogdan Tarasiewicz i inni 

mieszkańcy tej ulicy. Przekonywali Burmistrza i członków Komisji, że ul. Urocza powinna 

zostać wykonana w pierwszej kolejności, chociażby dlatego, że po pierwsze  w 1/3 jest już 

uzbrojona, po drugie Miasto od lat nic nie zrobiło dla mieszkańców tej ulicy, którzy czują się 

zaniedbani i zapomniani.  

 

 

Mieszkańcy ul. Buczka mówili natomiast o mękach jakie przechodzą mieszkając na tej ulicy 

spowodowanych kurzem, pyłem, który nie daje normalnie żyć, nie pozwala na otworzenie 

latem okna, powoduje poważne alergie u ludzi. Mówili też o niebezpieczeństwie i o tym, że 

niektórzy czekają na drogę od 1957 roku. Zwracali uwagę, że wtedy ta ulica była w lepszym 

stanie niż dzisiaj, bo nie była tak uczęszczana i tak gęsto zaludniona (kiedyś nie było osiedli). 

Poinformowali też, że pan Szypura zgłosił chęć partycypacji w jej wykonaniu, co powinno być 

dodatkowym argumentem, aby ul. Buczka ująć w planie inwestycyjnym na 2018 rok. 

 

 

Radny Marek Samulczyk zwracał uwagę, że w pierwszej kolejności Miasto musi zacząć od 

odwodnienia i być może odprowadzenie główne należy skierować do Bocianki. 

 

 

Zastępca Burmistrza, Michał Popławski wyraził opinię, że Miasto doskonale to wie, ale 

zlewnia w ul. Poznańskiej już nie powinna być włączona do Bocianki. Zostanie zwiększona 

przepustowość. 

 

 

Radny Hieronim Gawelski poinformował, że z wiedzy rdzennego mieszkańca, pana 

Kaczmarka z ul. Buczka 4 istnieje w tej ulicy kanał, co zresztą potwierdzają posiadane przez 

Niego zdjęcia. Wystarczyłoby dokonać przekopu. 

 

 

Zdaniem radnego Piotra Goryniaka nawet beczka retencyjna zdałaby egzamin i usunęła 

kłopot zalewania posesji. 

 

 

Radny Andrzej Okupniak zapytał, dlaczego przy każdej ulewie jest zalewana ulica 

Dworcowa? 

 

 

Zastępca Burmistrza, Michał Popławski odpowiedział radnemu, że powodem jest zbyt mała 



przepustowość rur w ul. Dworcowej, a jednocześnie zbyt duża ilość wody, która odprowadzana 

jest do jednej zlewni. 

 

 

Radna Magdalena Woźniak wyraziła opinię, że patrząc na obie ulice obiektywnie, 

korzystniejsza do realizacji wydaje się być ul. Buczka. Mianowicie na tej ulicy znajdują się 

osiedla, to po pierwsze. Po drugie jest to ulica przelotowa i nadal bardzo rozwojowa, bo będą 

powstawały tam kolejne domy i osiedla, z racji niezabudowanych jeszcze terenów. 

 

 

Po bardzo burzliwej dyskusji, w głosowaniu alternatywnym wygrała ulica Buczka. 

Za wykonaniem projektu na ul. Buczka głosowało – 9 radnych 

Za wykonaniem ul. Uroczej – 1 radny 

Decyzją Komisji Komunalnej projektowana będzie ulica Buczka. 

 

 

Przy głosowaniu nad odrzuconą do realizacji ulicą Faustmana (brakującego odcinka), 

radny Marek Samulczyk poinformował, że mieszkańcy zgłosili możliwość i chęć 

partycypacji w jej budowie. 

 

Zastępca Burmistrza, Michał Popławski poinformował, że być może w marcu, kwietniu 

przyszłego roku, jeśli zostanie 700 tys. zł, to zakres projektowy prac zawsze można rozszerzyć, 

szczególnie jeśli chodzi o takie małe ulice, lub ich niewielkie fragmenty czy odcinki. 

 

 

Przy odrzuconej do realizacji ulicy Stefana Batorego radny Marek Samulczyk wyraził 

opinię, że miał nadzieję, że tak małą ulicę da się wykonać w 2018 roku. 

 

 

 

Przy ulicy Paderewskiego Zastępca Burmistrza, Michał Popławski poinformował, że nie 

ma możliwości jej poszerzenia przy obecnej szerokości jedni. Miasto musi najpierw wykupić 

grunt, który na dzień dzisiejszy jest własnością prywatną pana Marciniaka. Konieczne 

poszerzenie drogi to przynajmniej 1,5 metra. Dlatego Burmistrz nie rekomendował tej 

inwestycji Komisji Komunalnej do przyjęcia i została ona odrzucona. 

 

 

Przy przyjętej do realizacji ulicy Dworcowej zaznaczono, że inwestycja zostanie wykonana 

z ewentualnym rozszerzeniem zakresu prac o budowę kanalizacji deszczowej. 

 

 

Mieszkanka ulicy 3 Maja, pani Izabela Chodorowska poprosiła o założenie płyt betonowych 

na odcinku nieutwardzonym. 

 

 

Na wniosek radnego Andrzeja Okupniaka oddalone zostało głosowanie inwestycji w ul. Nad 

Żabinką. Radny złożył wniosek formalny, aby wstrzymać się z  głosowaniem tej inwestycji do 

czasu wyjaśnień Burmistrza, dlaczego ta inwestycja ma być przeprowadzona, czyli 

projektowanie ulicy Nad Żabinką na odcinku od ul. Szkolnej do ul. Kołłątaja. 

za wnioskiem formalnym radnego głosowało – 8 radnych 



przeciw – 0  

wstrzymało się – 2 radnych 

 

 

 

 

Ad 4. 

Zmiana warunków transportu. 

Podczas posiedzenia Komisji Komunalnej w dni 19.10.2017r. przedstawione zostały  

planowane zmiany połączeń autobusowych na terenie Miasta Luboń na rok  

2018. Do głównych zmian należały: wydłużenie linii 690 (raz ze wzrostem  

liczby połączeń), przeprowadzenie linii 614 przez NCL - z racji  

wyremontowanego układu drogowego Wschodnia - Jana Pawła II oraz  

wydłużenie linii 603 do Garbar. Zmiany na poszczególnych liniach  

skutkować będą zwiększeniem kwoty przeznaczonej w budżecie Miasta na  

dotację celową dla Miasta Poznania na realizację publicznego transportu  

zbiorowego. Kalkulacja na kwotę 3,7 miliona złotych wraz z podziałem na  

składowe została przedstawiona Radnym. 

 

za zmianą warunków transportu głosowało – 9 radnych 

przeciw – 0  

wstrzymało się od głosu – 0 radnych 

nieobecnych – 2 radnych 

 

 

 

Ad 5. 

Zmiany w budżecie z autopoprawkami, w zakresie spraw komunalnych przedstawił 

Skarbnik Miasta, Mirosław Stromczyński. 

 

za zmianami w budżecie z autopoprawkami (w zakresie spraw komunalnych) głosowało – 7 

radnych 

przeciw – 0  

wstrzymało się od głosu – 2 radnych 

nieobecnych – 2 radnych 

 

 

 

Ad 6. 

Zmiany w WPF z autopoprawkami, które były konsekwencją zmian w budżecie 

przedstawił Skarbnik Miasta, Mirosław Stromczyński. 

 

za zmianami w WPF z autopoprawkami głosowało – 8 radnych 

przeciw – 0  

wstrzymał się od głosu – 1 radny 

nieobecnych – 2 radnych 

 

 

 

 



 

Ad 7. 

Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Luboniu przedstawił Zastępca 

Burmistrza, Michał Popławski. Komisja Komunalna. 

 

Były cztery (4) propozycje nazw do ulicy bocznej od ul. Okrzei: 

- Zacisze  

- Henryka Kowalówki  

- Józefa Thomasa 

- Karola Libelta 

  

Na wniosek radnego Jakuba Bielawskiego przegłosowano nazwę “Józefa Thomasa”. 

Przekonywał, że ta propozycja nazwy będzie kontynuacją tego co jest w okolicy i pozwoli na 

zachowanie ładu i logiki nazewnictwa istniejącego.  

Był to działacz niepodległościowy, działacz pracy organicznej.  

 

za nazwą Józefa Thomasa głosowało – 7 radnych 

przeciw – 1 radny  

wstrzymał się od głosu – 1 radny 

nieobecnych – 2 radnych 

 

 

Ad 8. 

Radny Hieronim Gawelski wycofał wniosek na wykonanie sygnalizacji świetlnej w ulicy 

Armii Poznań w Luboniu, gdyż inwestycja ta jest realizowana przez inny organ. 

 

 

Ad 9. 

Komisja Komunalna rozpatrzyła wniosek mieszkańca ul. Szkolnej dot. bezpieczeństwa. 

Komisja Komunalna nie przychyliła się do wniosku o wykonanie przejścia dla pieszych w ul. 

Poniatowskiego, jednakże Komisja na wniosek Burmistrza zaopiniowała pozytywnie 

rozpoczęcie prac projektowych związanych z budową ul. Leśmiana. Przedmiotowy projekt na 

pewno będzie zawierał rozwiązania mające na celu zapewnienie bezpieczeństwa (tj. np. progi 

zwalniające) dla ruchu pieszego na tej ulicy. Jednocześnie wskazano, iż mieszkańcy ul. 

Leśmiana zostaną poinformowani o terminie konsultacji społecznych w przyszłym roku, na 

których będzie omawiany projekt budowy tej ulicy. Na tym spotkaniu będzie można składać 

uwagi do przedłożonego projektu. 

 

 

 

Ad 10. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Komisji Komunalnej Przewodniczący Komisji, pan 

Kazimierz Górecki zamknął obrady o godz. 20:25. 

 

 



 

Załączniki: 

/Zał. nr 1/ - Lista obecności. 

/zał nr 2/ - DROGI TABELA z wynikami głosowania. 

/Zał . nr 3/ – Opinia Techniczna. 


